
Cidade de São Paulo
João Doria - Prefeito 

Diário Oficial
 Ano 62 São Paulo, sábado, 25 de março de 2017 Número 58

Diretor de Escola, da EMEF Antonio Carlos de Andrada e Silva, 
da Diretoria Regional de Educação São Miguel, da Secretaria 
Municipal de Educação.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 24 de março 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 550, DE 24 DE MARÇO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Governo 

Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
TORNAR INSUBSISTENTES:
1- Título de Nomeação 171 - SGM, item 123, de 14 de feverei-

ro de 2017, publicado no DOC de 15 de fevereiro de 2017.
2- Título de Nomeação 246 - SGM, item 5, de 08 de março de 

2017, publicado no DOC de 09 de março de 2017.
3- Título de Nomeação 175 – SGM, item 1, de 15 de fevereiro 

de 2017, publicado no DOC de 16 de fevereiro de 2017.
SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 24 de março 

de 2017.
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Governo 

Municipal

APOSTILA DA PORTARIA 271-SGM, ITEM 19, 
DE 06.02.2017, PUBLICADA NO DOC DE 07.02.2017

É a Portaria em referência apostilada para consignar que 
a exoneração do senhor VINICIUS MORAIS REIS CASTRO, RF 
810.607.0, vínculo 1, é a partir de 07.02.2017, e não como 
constou.

APOSTILA DA PORTARIA 345-SGM, ITEM 45, 
DE 14.02.2017, PUBLICADA NO DOC DE 15.02.2017

É a Portaria em referência apostilada para consignar que 
a exoneração da senhora BISMARIA CARVALHO GALAN, RF 
692.526.0, vínculo 3, é a partir de 01.02.2017.

APOSTILA DA PORTARIA 361-SGM, ITEM 2, DE 
15.02.2017, PUBLICADA NO DOC DE 16.02.2017

É a Portaria em referência apostilada para consignar que a 
exoneração do senhor JOSÉ JERONIMO, RF 582.712.4, é a partir 
de 14.03.2017.

São Paulo, aos 24 de março de 2017.
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Governo 

Municipal

APOSTILA DO TÍTULO DE NOMEAÇÃO 164-
SGM, ITEM 8, DE 10.02.2017, PUBLICADO NO DOC 
DE 11.02.2017

É o Título de Nomeação em referência apostilado para con-
signar que a nomeação da senhora MARIA JANICE DE SOUZA, RF 
750.502.7, é a partir de 02.03.2017, e não como constou.

APOSTILA DO TÍTULO DE NOMEAÇÃO 186-
SGM, ITEM 3, DE 15.02.2017, PUBLICADO NO DOC 
DE 16.02.2017

É o Título de Nomeação em referência apostilado para consig-
nar que a nomeação do senhor JOSÉ JERONIMO, RF 582.712.4, é 
a partir de 14.03.2017.

São Paulo, aos 24 de março de 2017.
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Governo 

Municipal

 SEGURANÇA URBANA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DESPACHOS DO CHEFE DE GABINETE
2017.0048.354-0 - Doroti Mariano Segura - CGGCM. - 

Adiantamento Bancário referente ao mês de Abril de 2017. – I 
– No exercício das atribuições a mim conferidas, nos termos do 
artigo 2º da Portaria 020 de 07 de abril de 2016, e objetivando 
atender as necessidades de pronto pagamento da Corregedoria 
Geral da GCM, face aos elementos contidos no presente e ba-
seado nas disposições legais atinentes à matéria, especialmente 
o artigo 2º, incisos I, II e III da Lei 10.513/88, c/c os artigos 
1º, 4º e 5º, do Decreto 48.592/87, Decreto 29.929/91 alterado 
pelos Decretos 41.306/01 e 41.394/01, Portaria SF 151/2012, 
bem como a Lei 13.396/02, alterada pela Lei 14.879, Decreto 
50.388/09 e Portaria 022/SMSU/GAB/2014, AUTORIZO a con-
cessão de Adiantamento Bancário para o mês de abril de 2017, 
no valor de R$ 1.500,00 (Mil e Quinhentos Reais), em nome da 
servidora DOROTI MARIANO SEGURA, R.F: 507.162.3 e CPF: 
014.140.328-46. – II – Por conseguinte, AUTORIZO a emissão 
da respectiva Nota de Empenho e de Liquidação e Pagamento, 
onerando a dotação 38.10.06.122.3024.2100.3390.3900 do 
orçamento vigente.

2017.0048.368-0 - Rogério Fernando Alves de Moura – 
IR-AF - Adiantamento Bancário referente ao mês de Abril de 
2017.I – No exercício das atribuições a mim conferidas, nos 
termos do artigo 2º da Portaria 020 de 07 de abril de 2016, e 
objetivando atender as necessidades de pronto pagamento da 
Inspetoria Regional de Aricanduva/Formosa, face aos elementos 
contidos no presente e baseado nas disposições legais atinen-
tes à matéria, especialmente o artigo 2º, incisos I, II e III da Lei 
10.513/88, c/c os artigos 1º, 4º e 5º, do Decreto 48.592/87, De-
creto 29.929/91 alterado pelos Decretos 41.306/01 e 41.394/01, 
Portaria SF 151/2012, bem como a Lei 13.396/02, alterada pela 
Lei 14.879, Decreto 50.388/09 e Portaria 022/SMSU/GAB/2014, 
AUTORIZO a concessão de Adiantamento Bancário para o mês 
de abril de 2017, no valor de R$ 500,00 (Quinhentos Reais), em 
nome do servidor ROGÉRIO FERNANDO ALVES DE MOURA, 
R.F: 648.695.900 e CPF: 080.366.118-56. – II – Por conseguinte, 
AUTORIZO a emissão da respectiva Nota de Empenho e de 
Liquidação e Pagamento, onerando a dotação 38.10.06.181.301
3.2192.3390.3900 do orçamento vigente.

 GABINETE DO PREFEITO
JOÃO DORIA

 PORTARIAS
 PORTARIA 75, DE 24 DE MARÇO DE 2017
JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
I – Designar para integrar a Comissão Executiva da Opera-

ção Urbana Centro, nos termos do artigo 17 da Lei 12.349, de 
06 de junho de 1997, os seguintes membros:

São Paulo Urbanismo – SP URBANISMO
Titular: LUIS EDUARDO SURIAN BRETTAS
Suplente: VLADIMIR ÁVILA
Secretaria Municipal de Urbanismo e Licenciamento - SMUL
Titular: PATRICIA MARRA SEPE
Suplente: DENISE GONÇALVES LIMA MALHEIROS
Secretaria Municipal de Habitação - SEHAB
Titular: CRISTIANE DUTRA NASCIMENTO
Suplente: SINÉSIO APARECIDO DA SILVA
Secretaria Municipal de Cultura - SMC
Titular: LIA MAYUMI
Suplente: VALDIR ARRUDA
Associação Comercial de São Paulo - ACSP
Titular: LARISSA GARCIA CAMPAGNER
Suplente: MARCELO FLORA STOCKLER
Associação Viva o Centro
Titular: MARCO ANTONIO RAMOS DE ALMEIDA
Suplente: NEILÂNDIA MARIS DE ALMEIDA
Câmara Municipal de São Paulo
Titular: Vereador PAULO FRANGE
Suplente: Vereadora JANAÍNA LIMA
Centro Gaspar Garcia de Direitos Humanos
Titular: DÉBORA SANCHES
Suplente: FRANCISCO DE ASSIS COMARU
Federação Brasileira de Bancos - FEBRABAN
Titular: CELSO OXANDO
Suplente: LARISSA CARLIN FURLAN
Instituto dos Arquitetos do Brasil – Departamento de São 

Paulo – IAB/SP
Titular: MARIA CLAUDIA LEVY FIGLIOLINO
Suplente: MARCO ANTONIO D’ELIA JÚNIOR
Instituto de Engenharia de São Paulo – IE
Titular: MARCOS MOLITERNO
Suplente: MIRIANA PEREIRA MARQUES
Movimento Defenda São Paulo
Titular: SUELY MANDELBAUM
Suplente: SÉRGIO PAULO LIVOVSCHI
Sindicato das Empresas de Compra, Venda Locação e Admi-

nistração de Imóveis de São Paulo - SECOVI
Titular: EDUARDO DELLA MANNA
Suplente: JULIANA KALLAS NASSIF
Sindicato dos Empregados em Estabelecimentos Bancários 

e Financiários de São Paulo, Osasco e Região – CUT
Titular: ANATIANA ALVES ROSA
Suplente: MARCELO GONÇALVES
II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-

ção, ficando revogadas as Portarias 213-PREF, de 05 de julho 
de 2013, 93-PREF, de 21 de março de 2016, 298-PREF, de 08 de 
agosto de 2016, e 48-PREF, de 17 de fevereiro de 2017.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 24 de 
março de 2017, 464º da fundação de São Paulo.

JOÃO DORIA, Prefeito

 SECRETARIAS

 GOVERNO MUNICIPAL
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PORTARIA 543, DE 24 DE MARÇO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Governo 

Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS
1- LUIS GUSTAVO PEDROSA DEMETRIO DA SILVA, RF 

2.816/1, a pedido, e a partir de 03.03.2017, do cargo de Chefe 
de Seção Técnica – de Processamento de Dados, Ref. DAS-10, 
do Serviço Funerário do Município de São Paulo, da Secretaria 
Municipal de Serviços e Obras.

2- BRUNO MASSAYUKI NAKANO, RF 2.864/1, a pedido, e a 
partir de 03.03.2017, do cargo de Vistoriador de Veículos, Ref. 
DAI-02, do Serviço Funerário do Município de São Paulo, da Se-
cretaria Municipal de Serviços e Obras.

3- RENAN MORETO BOTIJELI, RF 2.672/1, a pedido, e a 
partir de 10.03.2017, do cargo de Administrador de Cemitérios, 
Ref. DAI-06, do Serviço Funerário do Município de São Paulo, da 
Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 24 de março 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Governo 
Municipal

PORTARIA 544, DE 24 DE MARÇO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Governo 

Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
Exonerar, a partir de 23.03.2017, a senhora RENATA GREC-

CO, RF 791.929.8, do cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, da 
Secretaria Municipal de Justiça, constante do Decreto 57.576/17.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 24 de março 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Governo 
Municipal

PORTARIA 545, DE 24 DE MARÇO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
Exonerar, a pedido, e a partir de 08.03.2017, o senhor PAU-

LO DE MORAES BOURROUL, RF 575.223.0, do cargo de Chefe 
de Assessoria Jurídica, Ref. DAS-14, da Assessoria Jurídica, da 
Secretaria Municipal de Mobilidade e Transportes, constante da 
Lei 13.169/01.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 24 de março 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 546, DE 24 DE MARÇO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
1- RENATA BEZERRA DE FREITAS BARBOSA, RF 826.755.3, 

a pedido, e a partir de 13.03.2017, do cargo de Supervisor 
Técnico II, Ref. DAS-12, da Supervisão de Difusão e Apoio à Pes-
quisa, do Arquivo Histórico Municipal, da Secretaria Municipal 
de Cultura, constante do Decreto 57.528/16.

2- MARCIO YOSHINOBU YONAMINE, RF 735.464.9, a pedi-
do, e a partir de 06.03.2017, do cargo de Supervisor Técnico II, 
Ref. DAS-12, da Supervisão de Informação, do Centro Cultural 
da Cidade de São Paulo, da Secretaria Municipal de Cultura, 
constante do Decreto 57.528/16.

3- RENATA DA SILVA DIAS DE LIMA, RF 646.730.0, a 
pedido, e a partir de 10.03.2017, do cargo de Encarregado de 
Equipe, Ref. DAI-07, da Coordenação de Serviços de Extensão 
em Leitura, da Coordenadoria do Sistema Municipal de Biblio-
tecas, da Secretaria Municipal de Cultura, constante do Decreto 
57.528/16.

4- CLELIA REGINA ADRIANO, RF 643.940.3, a partir de 
17.03.2017, do cargo de Encarregado de Serviços Gerais, Ref. 
DAI-02, da Supervisão de Atendimento ao Público, da Biblioteca 
Municipal Mário de Andrade, da Secretaria Municipal de Cultu-
ra, constante do Decreto 57.528/16.

5- SANDRA ALVES, RF 639.994.1, a partir de 04.03.2017, 
do cargo de Diretor de Departamento Técnico, Ref. DAS-14, do 
Arquivo Histórico Municipal, da Secretaria Municipal de Cultura, 
constante do Decreto 57.528/16.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 24 de março 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 547, DE 24 DE MARÇO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
Exonerar, a pedido, e a partir de 21.03.2017, o senhor JAIR 

MEDEIRO, RF 809.973.1, do cargo de Assistente Técnico II, Ref. 
DAS-11, da Coordenadoria de Segurança Alimentar e Nutricio-
nal, da Secretaria Municipal de Trabalho e Empreendedorismo, 
constante do Decreto 56.399/15.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 24 de março 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 548, DE 24 DE MARÇO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
1 – ROGERIO GONÇALVES MACEDO FONSECA, RF 

809.518.3, a partir de 25.03.2017, do cargo de Assessor Téc-
nico I, Ref. DAS-11, do Gabinete do Diretor, do Centro Cultural 
Municipal da Juventude Ruth Cardoso, da Coordenadoria de 
Centros Culturais e Teatros, da Secretaria Municipal de Cultura, 
constante do Decreto 57.528/2016.

2 – NATASHA TSIFTZOGLOU, RF 817.661.2, a partir de 
24.03.2017, do cargo de Assessor II, Ref. DAS-10, da Supervisão 
de Programas e Projetos, do Centro Cultural Municipal da Ju-
ventude Ruth Cardoso, da Coordenadoria de Centros Culturais 
e Teatros, da Secretaria Municipal de Cultura, constante do 
Decreto 57.528/2016.

3 – JULIANA NIERO ASSUMPÇÃO, RF 822.371.8, a partir de 
25.03.2017, do cargo de Assessor I, Ref. DAS-09, da Supervisão 
de Produção e Serviços, do Centro Cultural Municipal da Ju-
ventude Ruth Cardoso, da Coordenadoria de Centros Culturais 
e Teatros, da Secretaria Municipal de Cultura, constante do 
Decreto 57.528/2016.

4 – ELIZABETH LURIKO TANAKA SENO, RF 812.567.8, a 
partir de 25.03.2017, do cargo de Assessor I, Ref. DAS-09, da 
Supervisão de Produção e Serviços, do Centro Cultural Munici-
pal da Juventude Ruth Cardoso, da Coordenadoria de Centros 
Culturais e Teatros, da Secretaria Municipal de Cultura, constan-
te do Decreto 57.528/2016.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 24 de março 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 549, DE 24 DE MARÇO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1. BETANIA CARVALHO DO NASCIMENTO DE PAULA, RF 
590.773.0, vínculo 3, a pedido, e a partir de 07/03/2017, do car-
go de Assistente Técnico de Educação I, da Diretoria Regional 
de Educação Guaianases, da Secretaria Municipal de Educação.

2. DANILO FERREIRA DE AZEVEDO, RF 730.511.7, vínculo 
1, a pedido, e a partir de 08/03/2017, do cargo de Secretário 
de Escola, do CIEJA Vila Prudente / Sapopemba, da Diretoria 
Regional de Educação São Mateus, da Secretaria Municipal de 
Educação.

3. ANA MARIA GECYS SANTINI, RF 678.763.1, vínculo 1, 
a pedido, e a partir de 06/03/2017, do cargo de Assistente de 
Diretor de Escola, da EMEF Guilherme de Almeida, da Direto-
ria Regional de Educação Penha, da Secretaria Municipal de 
Educação.

4. GEANE CARNEIRO SANTOS VIEIRA, RF 721.088.4, víncu-
lo 1, a pedido, e a partir de 13/03/2017, do cargo de Assistente 
de Diretor de Escola, da EMEF Professor João Franzolin Neto, da 
Diretoria Regional de Educação Penha, da Secretaria Municipal 
de Educação.

5. LINALVA SARMENTO ELOI, RF 645.679.1, vínculo 2, a 
pedido, e a partir de 02/03/2017, do cargo de Assistente de 
Diretor de Escola, da EMEF Professor Rivadavia Marques Junior, 
da Diretoria Regional de Educação São Mateus, da Secretaria 
Municipal de Educação.

6. FABIANO DE ASSIS GONTIJO, RF 753.580.5, vínculo 1, 
a pedido, e a partir de 06/03/2017, do cargo de Assistente de 
Diretor de Escola, do CEU EMEF Vila Atlântica, da Diretoria Re-
gional de Educação Pirituba / Jaraguá, da Secretaria Municipal 
de Educação.

7. DENILSON GONÇALVES PEREIRA, RF 748.443.7, vínculo 
1, a pedido, e a partir de 10/02/2017, do cargo de Assistente 
de Diretor de Escola, da EMEF Engenheiro José Amadei, da Di-
retoria Regional de Educação Capela do Socorro, da Secretaria 
Municipal de Educação.

8. WILLIAM SERPA BOETA, RF 723.382.5, vínculo 1, a pedi-
do, e a partir de 21/02/2017, do cargo de Assistente de Diretor 
de Escola, do CEI Monumento, da Diretoria Regional de Educa-
ção Ipiranga, da Secretaria Municipal de Educação.

9. IOLANDA CRUZ TELES, RF 801.716.6, vínculo 1, a pedido, 
e a partir de 13/03/2017, do cargo de Assistente de Diretor de 
Escola, da EMEF Paulo Nogueira Filho, da Diretoria Regional 
de Educação Freguesia / Brasilândia, da Secretaria Municipal 
de Educação.

10. LUCIA GOMES FREIRE, RF 588.693.7, vínculo 2, a pedi-
do, e a partir de 06/03/2017, do cargo de Assistente de Diretor 
de Escola, da EMEI Ricardo Gonçalves, da Diretoria Regional 
de Educação Pirituba / Jaraguá, da Secretaria Municipal de 
Educação.

11. LEILA MARILI MAZOTTI, RF 500.552.3, vínculo 4, a par-
tir de 09/03/2017, do cargo de Secretário de Escola, da EMEF 
Professor Gilmar Taccola, da Diretoria Regional de Educação 
Itaquera, da Secretaria Municipal de Educação, em virtude de 
sua aposentadoria.

12. HAIDEE APARECIDA WILSON, RF 708.033.6, vínculo 3, a 
pedido, e a partir de 03/03/2017, do cargo de Coordenador de 
Ação Cultural, Referência DAS-12, do Núcleo de Ação Cultural, 
do Centro Educacional Unificado Casa Blanca - Professor Sólon 
Borges dos Reis, da Diretoria Regional de Educação Campo 
Limpo, da Secretaria Municipal de Educação.

13. CASSIA VERONICA DE OLIVEIRA SANTOS, RF 755.568.7, 
vínculo 2, a pedido, e a partir de 10/03/2017, do cargo de 
Coordenador de Ação Educacional, Referência DAS-12, do Nú-
cleo Educacional, do Centro Educacional Unificado Cantos do 
Amanhecer, da Diretoria Regional de Educação Campo Limpo, 
da Secretaria Municipal de Educação.

14. DORIVAL RIBEIRO DA SILVA, RF 577.440.3, vínculo 2, a 
pedido, e a partir de 13/03/2017, do cargo de Assistente Técnico 
de Educação I, da Diretoria Regional de Educação Pirituba / 
Jaraguá, da Secretaria Municipal de Educação.

15. SISI MARIA VENTURA, RF 580.553.8, vínculo 2, a pe-
dido, e a partir de 15/03/2017, do cargo de Assistente Técnico 
de Educação I, da Diretoria Regional de Educação Freguesia/
Brasilândia, da Secretaria Municipal de Educação.

16. VIVIANE SARTI, RF 528.160.1, vínculo 4, a pedido, e 
a partir de 10/03/2017, do cargo de Supervisor Técnico II, Re-
ferência DAS-12, da Supervisão Escolar, da Diretoria Regional 
de Educação Pirituba / Jaraguá, da Secretaria Municipal de 
Educação.

17. RODRIGO LUPPI DOS PASSOS, RF 828.090.8, vínculo 4, 
a pedido, e a partir de 17/03/2017, do cargo de Assessor Técni-
co II, Referência DAS-12, do Gabinete da Secretaria Municipal 
de Educação.

18. SAMANTA BARBOSA DE BRITO, RF 723.019.2, vínculo 
2, a pedido, e a partir de 20/02/2017, do cargo de Coordenador 
de Projetos, Referência DAS-10, do Núcleo Educacional, do Cen-
tro Educacional Unificado Navegantes - Professor José Everardo 
Rodrigues Cosme, da Diretoria Regional de Educação Capela do 
Socorro, da Secretaria Municipal de Educação.

19. CRISLAINE APARECIDA FRANCISCO, RF 748.364.3, 
vínculo 2, a pedido, e a partir de 07/03/2017, do cargo de Assis-
tente Técnico de Educação I, da Diretoria Regional de Educação 
Penha, da Secretaria Municipal de Educação.

20. SIMONE CANDIDO BRANDÃO, RF 745.255.1, vínculo 2, 
a pedido, e a partir de 09/03/2017, do cargo de Assistente de 
Diretor de Escola, da EMEF João Ramos - Pernambuco - Aboli-
cionista, da Diretoria Regional de Educação Jaçanã / Tremembé, 
da Secretaria Municipal de Educação.

21. TERESA CRISTINA FLEURY CAMARGO, RF 726.072.5, 
vínculo 1, a pedido, e a partir de 10/03/2017, do cargo de 
Assistente de Diretor de Escola, da EMEI Julio Alves Pereira, da 
Diretoria Regional de Educação Pirituba / Jaraguá, da Secretaria 
Municipal de Educação.

22. HELOISA ANDRADE LEITE, RF 657.911.6, vínculo 2, a 
pedido, e a partir de 08/03/2017, do cargo de Assistente de 

e059307
Realce


